
1 von 1

www.ris.bka.gv.at

BUNDESGESETZBLATT
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH

Jahrgang 2004 Ausgegeben am 19. November 2004 Teil II

435. Verordnung: Änderung der Verordnung über die Nährwertkennzeichnung von 
Lebensmitteln (NWKV)
[CELEX-Nr.: 31990L0276, 32003L0333]

435. Verordnung der Bundesministerin für Gesundheit und Frauen, mit der die 
Verordnung über die Nährwertkennzeichnung von Lebensmitteln (NWKV) geändert wird

Auf Grund der §§ 10 Abs. 1 und 19 Abs. 1 des Lebensmittelgesetzes 1975, BGBl. Nr. 86, zuletzt geändert 
durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 69/2003, wird im Einvernehmen mit dem Bundesminister für Wirt-
schaft und Arbeit verordnet:

Die Verordnung über die Nährwertkennzeichnung von Lebensmitteln (NWKV), BGBl. 
Nr. 896/1995, wird wie folgt geändert:

1. In § 6 Abs. 1 wird nach der Wortfolge „ein Gramm organische Säuren 3 kcal bzw. 13 kJ,“ folgende 
Wortfolge angefügt:

„ein Gramm Salatrims 6 kcal bzw. 25 kJ“

2. Nach § 11 wird folgender § 12 angefügt:

„§ 12. Durch diese Verordnung werden folgende Richtlinien der Europäischen Gemeinschaft umge-
setzt:

- Richtlinie 90/496/EWG des Rates vom 24. September 1990 über die Nährwertkennzeichnung 
von Lebensmitteln, ABl. Nr. L 276 vom 6. Oktober 1990,

- Richtlinie 2003/120/EG der Kommission vom 5. Dezember 2003 zur Änderung der Richtlinie 
90/496/EWG über die Nährwertkennzeichnung von Lebensmitteln, ABl. Nr. L 333 vom 20. De-
zember 2003.“

Rauch-Kallat


